
RESOLUÇÃO DPG Nº 237, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016 

 

Nomeia Servidor Público 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o disposto no art. 89, caput, da LCE nº 136/2011, 

considerando o contido no art. 134, §4º, da Constituição da República, com a redação 

dada pela Emenda Constitucional nº 80/2014, bem como o teor da decisão judicial 

proferida nos autos de nº 0013766-80.2014.8.16.0173/3ª Vara da Fazenda Pública de 

Umuarama, 

 

RESOLVE 

 

I - NOMEAR, sub judice, THIAGO BORBA CALIXTO DOS SANTOS, para o cargo 

de Agente Profissional, Função Psciólogo, na Região Noroeste, do Quadro de 

Servidores Públicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

 

 

SERGIO PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado 

 


